
D.D.S. 294/2022
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale
Servizio 1 – Affari Legali e Contenzioso 

Il Dirigente del Servizio 

Visto    lo Statuto della Regione siciliana ;
Vista    la L.R 29-12-1962 n. 28;
Vista    la L.R 23-3-1971   n.  7 ;
Vista    la L.R 10-4-1978   n.  2 ;
Vista    la L.R  9 gennaio 2013, n.  1  “Norme in materia di personale. Disposizioni contabili” 
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 ed in particolare l'art. 57 del medesimo, che disciplina la fase della 
liquidazione della spesa;
VISTO l'art. 11 della L.r. 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dal 01 gennaio 2015, la Regione
applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche ed integrazioni, 
secondo quanto previsto dallo stesso articolo 11;  
VISTA la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  579 del  27 dicembre 2021 “Approvazione disegno di  legge:'  
Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2022”;
VISTA  la  L.R.  21  gennaio  2022,  n.  1.  Autorizzazione  all’esercizio  provvisorio  del  bilancio  della  Regione  per 
l’esercizio finanziario 2022. Disposizioni finanziarie varie, pubblicata in Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana in 
data 25 Gennaio 2022 che autorizza all'esercizio provvisorio del bilancio della Regione entro e non oltre il 30  aprile 
2022; 
VISTA la L.R. 15 Aprile 2021, n. 10” Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021-2023”; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 415 del 15 settembre 2020 “Snellimento dell’attività di controllo  
di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle ragionerie centrali”;
VISTA la Circolare n. 16 del 28/10/2020 “Ulteriori Direttive in tema di controlli  amministrativi-contabili” della 
Ragioneria Generale della Regione Siciliana;
PRESO ATTO che il provvedimento risulta compatibile con quanto previsto dalla Circolare n. 13 del 28/09/2020 
“Direttive  in  tema  di  controlli  amministrativi-contabili”  ed,  in  particolare  con  la  categoria  9)   Spese  legali, 
contenziosi e pignoramenti, compresi pagamenti all’Avvocatura dello Stato;
VISTA la nota dell’Avvocatura  Distrettuale  dello Stato di Palermo prot.n. 13263/2022 acquisita  in data 07/02/2022  
con prot. n.13792 con  la quale è stata chiesta al Dipartimento della Funzione Pubblica la liquidazione delle spese  
legali  per  un  importo  pari  a  €  2.250,00  (duemiladuecentocinquanta/00), relativamente  al  contenzioso 
CT/10201/2010, Sig. XXXXX XXXX c/Assessorato Regionale Autonomie Locali e Funzione Pubblica,  conclusosi  
con la sentenza del Tribunale di Agrigento -Sez.lavoro- n. 2628/2014  del 05/12/2013;          
VISTA  la disponibilità di stanziamento  sul Cap. 108508 anno 2022;
RITENUTO per quanto precede, di dover impegnare la somma di €  2.250,00 (duemiladuecentocinquanta/00),da 
imputare sul capitolo 108508 del Bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2022;

DECRETA

Art. 1) Per quanto esposto in premessa, è impegnata la somma di € 2.250,00 (duemiladuecentocinquanta/00), sul 
capitolo 108508 ”Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori, nonché per l’assistenza legale ai dipendenti ed ai 
pubblici amministratori” (spese obbligatorie) - del bilancio della Regione Siciliana, per l’esercizio  finanziario in  
corso, per la liquidazione delle spese di lite in favore dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Palermo;

Art. Art. 2) Si dispone la liquidazione della superiore somma di € 2.250,00 (duemiladuecentocinquanta/00), 
nell’esercizio corrente,mediante  mandato  diretto emesso in favore dell'Avvocatura Distrettuale  dello Stato di 
Palermo.

Art.  3)  la  spesa  prevista  per  il  presente  provvedimento  con  pagamento  entro  il  corrente  esercizio  finanziario  è  
classificata nel piano dei conti finanziario con il codice U.1.10.05.04.001.      
Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la Presidenza per la registrazione,
ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021, n, 9.

Palermo,   09/02/2022                                                                                                Il Dirigente del Servizio
                                                                                                                                         Ugo Callari


		2022-02-09T11:18:54+0100
	UGO MASSIMO CALLARI




